DIÁRIO 01FIC1, —bFL_s
Prefeitura Municipal de Itaitinga

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICíPIO 	 Ano V Edição N° XCI de 4 de Janeiroç 	-

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 o
Aviso de Lidtaço: 0301.0112019/PP/SRP

OLIC;-c

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira oficial de
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia lide Janeiro de 2019, is 09:0t estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0301.OII2OI9IPPISRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS OXIGÉNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO MEDICIAL
ARMAZENADOS EM CILINDROS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na
sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga/CE, em 04 de
janeiro de 2019- Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de Julgamento de Habilitação: 1211.O1I2O18lTP2O19

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N° 1211.01/2018/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL
DE ITAITINGA/CE, A Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foi declarado
INABILITADO: G.R SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - M E, inscrito no CNPJ sob o n o .

13.081.242/0001-07. HABILITADA: MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS SIA, inscrito no CNPJ sob o n°.
21.635.36310002-54. A ata de julgamento encontra-se disponível no sitio: <http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/ >.

—.-Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, inciso 1, "a" da Lei 8.666/93, para recursos a contar dessa publicação.
Itaitinga/CE, 04 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

•-:r 	 :::az 	.-rucc

acto do Ceará -Prefeitura Municipal do Tauá.AOrdenadoradedespesaada Secretaria
Educação torna público o Extrato do Termo de Contrato de n 05.00112018 - 005,
orrento da Dispensa de Licitação N 05.00112018, que tem por objeto: contratação da
atação de serviços de Transporte Escolar do Município do Tauá - CE, deste Município.
rtratsda: Jose Weliester Leite de Abreu - EIRELI; Valor Global: 0$ 3.15450 (três mil,
to e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Assina pala Contratante: Maria
da Holanda; Assina pela Contratada: Jose Wetlester Leite de Abreu. Data de Assinatura

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauâ. A Ordenadora de despesas da Secretaria
de Educação tomo público o Extraio do Termo de Contrato de n 05.00112018 - 006,
decorrente do Dispensa de Licitação N °  05.00112018. que tem por objeto: contratação da
prestação de serviços de Transporte Escolar do Município de Tauá - CE, douto Município.
Contratada: Maria Lusirnar de Lima - ME: Valor Global 0$ 4.225,97 (quatro mil, duzentos e
vinte e cinco reais e noventa e dois centavos). Assina pelo Contratante: Maria Siteda
Holanda; Assina pela Contratada: Antonio Francisco Vieira Lima. Data de Assinatura do
Contrato: 26.11.2018. Viciência: de sua assinatura até 3l .12.2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Orctertadora de despesas da Seeretarir
de Educação torna público o Extrato do Termo de Contrato de o' 05.00112018 - 007
decorrente da Dispensa de licitação N' 05.00112018, que tear por objeto: contratação dt
prestação de serviços de Transporte Escolar do Municipio de Taué -. CO, deste Município
Contratada: Maria Neta Vieira Basilio- EIRELI - ME; Valor Global OS 55.1 13,36 (cinquenta
cinco mil, conto e treze reais e trinta e seis centavos). Assina pela Contratante: Maria Silerir
Holanda; Assina pela Contratada: Maria Neta Vieira Basilio. Datado Assinatura do Contrato
26.11.2018, Virrência: de sua assinatura até 31.12.2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauã. A Ordonadora de Despesas da
Secretaria de Educação torna público o Extrato do Tenoro de Ratilicação, decorrente da
Dispensa de Licitação N' 05.00112018 - DL, que tem por objeto: contratação ria prestação
do serviços de Transporte Escolar do Município de Tauá- CE. Contratadas: A Oliveira de
Queiros Transportes EíRELI - ME. CNPJ: 21,916.89110001-09; Antonio Elton Gonçalves
Souza - EIRELI ME, CNPJ: 19.449.96110001-06; Cristirene Alvos de Oliveira, CNPJ:
07.475.59710001-70, Francisco Ferreira dos Santos Transportes, CNPJ: 19.937.427/0001-
49, Jose Wellestrrr Leite de Abreu - EIRELt, CNPJ: 19.435.714/0001-50, Maria Lirsimarde
Lima - ME. CNPJ: 19.881.51410001-21, Maria Nota Vieira Basilio - EIRELt ME, CNPJ:
19.435.61310001100; Valor Glohaí:R$ 83.474.16 (Oitenta eliÔs mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais e dezesseis centavos), Data de Assinatura da Ratificação: 26.11.2018. Maria
Siteda Holanda - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tariã. A Ordorradera de riespesas da Secretaria
do Educação torna público o Extrato do Terrrro de Contrato de n" 05.00112018 - 001,
decorrente da Dispensa de Licitação N' 05.00112016. que teia por objeto: contratação da
orestação de serviços de Transporte Escolar do Município de Tauá - CE, deste Município.
Contratada:AOhveirade OueirobTransportcs EIRELI ~ME; Valor Global; R$`1.422.72( 'lu,
nu, quatrocentos e vinte e dois reais o setenta e dois centavos). Assina pela Contratante:
Maria Siieda Holanda; Assina pela Contratada: Antonio Oliveira de Ouciros. Data do

ssinatura do Contrato 26.11.2018. Vioúacia: derma Ossinatura atéll .122018.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deTauá.A Orctrrnactora cte despesas da Secretaria
de Educação torna público o Extrato do Termo de Contrato do a' 05001/2018 - 002,
decorrente cia Dispensado Licitação N'05.00112018, que teiri por objeto: contratação da
prestação de serviços de Transporto Escolar do Municipio do lbuá - CE, deste Município.
Contratada: Antonio Elton Gonçalves Souza - EIREL1ME: Valor Global: 0$ 7.514,88 (sete
mii, quinhentos e quatorze reais e oitenta e Oito centavos). Assina pela Contratante: Marta
Suede Holanda: Assina pela Contratada: Antonio Eiton Gonçalves Souza . Data de

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tauá.AOrdenaniora de despesas da Secretaria
do Educação torna público o Fxtroto cio Termo de Contrato de n' 05.00112018 - 003,
decorrente da Dispensado Licitação N 1  05.00112018. que tem por objeto: contratação da
rnutução de serviços de Transporte Escolar do Município de Tauá - CO, deste Município,

Contratada: CristironeAlves de Oliveira: Valor Global: 0$ 7.084.80 (sete noií, oitenta e quatro
cais e oitenta contavos) Assina pela Contratante: Maria Suede Holanda: Assina pote
Contratada: Cnislirenci Alvos do Oliveira Data de Assinatura' do Contrato: 26.11.2010.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Tauá. AOrdenadara de despesas da Socrelarin
rin Cd,,r,,r 	in,.n,,,,hi5.n,, P,i,,,fr, .1, fr.n-,--, ,fr, (',.,,,f,..,f,., .1,-. ,,' CC flflhi'rti4OflflA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento - Pregão a
2018.12.13.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CO, torne público,
seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: José tnsxvan Araujc
classificado nos itens l,2, 3,4,5,6,7,8,9,10,1l,12,13,14,15, 16e l7 totalizando o valor dc
0$ 13.607.00 (treze mil seiscentos e sete reais). A empresa vencedora fora deciaradv
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório, no que conceme a
Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua JosI
Leite Cabral, n' 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88)3554-1612. Barro/CO, 03 de
janeiro de 2019. Júlio CezarAlbuquerque de Araújo- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bebci'ibe - Aviso de Anulação. O Presidente da
Comissão Perrrnanente rIo Licitação ria Prefeitura Municipal de Bebenibe - Cearã, toma pút*a. para
conherámento dos interessados, o Aviso de Anulação da Licitação na nnr,xlahaade Concorrência Pilbíco,
tombado sob o n° 0908.01F2O118-INFRA, unjo oteto é e contratação de ranra empresa especializada ria
área de limpeza pública urbana paro execução dos serviços clv coleta, lrarislxnrte de residuos sólidos,
Conservação e manutenção da limpeza de vias e tugradmiros públicos ira inca urbana do Município de
Bebenibe-CE, mii razão de atecnias apontadas no Parecer têcrrkro do engonhotro do Mrirécipla eis
relação as Propostas de Preços, bani rxiriro, falhas administrativas encontradas e relatadas no Parecem'
4812013 da Procuradoria Geral do Menidpb, em rotação ao prorsr500 como todo, mas, principalmente, no
tocante a fase de Inabilitação. Malares informações na Sede da Comissão, situada a Rija João Tornas
Feirsira, 42, CorrIjo. Bobenibe, Ceará, CEP: 62.840-000. no honãrb de 07:30 ás 1211 e das 13:00h ida
10:30h o no sile: Ice ce.gov.brilidtaçães. Ronaldo Coelho Cerqueira - Presidente da CPI-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação - Pregão N.
2019.01.03.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será
realizado Certame Licilatónio ria modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de
recargas de gás liquefeito de petróleo - GLP destinadas ao atendimento das necessidades
das diversas Secretaries do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 17 de

Janeiro de 2019. às 09:00 horas. Informações: Fone (88)3544-1569. Farias Brito/CE, 03 de
Janeiro de 2019. Luclessian Calixto da StivaAlvcs -Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Presencial:
0° 00.00912018-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracsru - Coará, toma público,
para conhecimento dos interessados, que no padoinro dia 17 de Janeiro de 2019, ás 09001r (inove
horas), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial. critúriodu julgamento menor
preço por lote, torribado sobe ri' 00.00912018-PPRP, corri leis ao registro de preços visando a
futuro e eventual contratação de empresa especializada cai eventos e festividades para atenderas
necessidades da Secretaria de Tunsmo. Cultura e Meio Ambiente e Secretaria de Educação do
Município de Panucum/C2e, conforme Projeto Bãsicoírermnio de Referência cai anexo do edital, o
qual encontra-se ira íntegro na Sede da Comissão, situaria ã Rua Coronel Meireles, n°07, Centro-.
ParacurulCE - CEP 62.680-000. Maiores irifomiações no endereço cilricto. troto Fone: (85)
3344.8602. no horário rIa 08:001) ás 12:00h ou pelo sito liltp:/lmunicipios.ice.ce.gov.bniticitacoes.
Paracuru, 03 de Janeiro de 2019. Tútio Marcos ldraun Noto. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru -Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N' 05.007/2018-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceará, torna público.
para conhecimento dos interessados, que no próximo cine 18 de janeiro de 2019, ás 09:00h (nove
mores), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor
prego íxrr item, toanbado sobe n° 05.00712018-PPRP, com tais ao registro de preço para tutora e
eventual aquisição de material didático livro para atendera Educação Infantil- nível li, III, IV e
Ano Letivo 2019 destinaria a Rede Municipal de Ensino de Psracuru/Ce, conforme prejelr,
tinsicoltermo de referêircia era anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, a' 07, Centro - Paracurij/CE - COO 62.680-000.
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802. no horária de 08:00h às
12:00h ou pelo sito lrltp://nniurnidpios.tce.ce.gov.bn -Iticitacoes. Túlio Marcos Braun Neto. O
Pregoeiro. Paracuru, 03 de Janeiro de 2019.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itaitlnga -Aviso doiutgamernto de Habilitação
-Tomada de Preço 0' 1211.0I/2018/TP. Objeto: contratação da empresa especializada dos
serviços decoleta de lixo hospitalar fias Unidades Básicas de Saúde eco Hospital Municipal de
Ilaitinga/CE. A Presidente da CPI comunica aos interessados ato cio julgamento d
Habilitação: lei declarado Inabilitado: G.R Saraiva Transportes Especializados LTOA - ME,
inscnitonoCNPJ sobon'. 13.081.24210001-07. Habilitada -  Marquise SrvrviçosAnrbiemntais SIA.
inscrito rio CNP.l sob o n'. 21 .635.363/000254, Anta de julgamento encontra-se disponível no
sitio: hltp://nniunnicipios.lco.ce.gov.br/Iieitacoes! . Desse miado tica estabelecido o prazo do cri.
109, inciso t,a" da Lei 8.666/93, para recursos a contar dessa publicação. Itaitinga/CE, 04 de
Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -Presidente da CPI..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de

iidnoçao - Ptni1n ?re,rnnrLd - SRI' re 28n&122Jce2 - 5
r,ngo,bo do Pebdi,,,,n M,,koi ,ie .Sndnnnn - Ceeni, fr,ro
relEr,, io ,  ,ochir,ion,o,, 5,, --k, me  ia, e"5,
li do ioor*o de 2019.5, aneis, soas ,odimni, harçd5 Ci

,n,ddta,k Pe'M Pt,v,nn,dol - 5Rl inlilnio dv jvImioiiv
Menor PIoç, Pai od,oiii,on 1smn,IuJca2,,,oi, roe

rira o rniavi de poo,  idvondo O oqutddo do mono, bá,kor
kai,vdo, nonnirbo ei, ilmiaçd, do ,i,oi o ,oioei,bir,b,rn
ler, , SianconiO, do Trnncme,, o Oma,o,,,t,imreono ScSi do
,e,nnkbilo do AnnpSrn-CV. ,,o,rorono nnij,io IcoIjoSina,,, di
,vfrrdn,ob, ei, eec' o' nr5,L o 9nd aviarei inc mr,frv e
Saie dv CarecE, itIret, a Au Puct,m, 165,,, iS 362, Cv,Oo-

- Cr, má—in5onii,çutro vi ~, ki ru5'
ISmctnat356S.iíYao , i,r,damsOho, I.'uXSuun,  rd. oio
l '36uei.iv3cIiuinuio,x /oS',,, tlurAl,o,ot, ii SIei

36.1145364

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO ACARAU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Pregão comunica aos
interessados que no próximo dia 16 DE
JANEIRO DE 2019, às 09h00min,
estará abrindo licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nq 2812 .011
2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE
SAUDE. CONFORME DEMANDA DE
PLANTOES E PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS, OBJETIVANDO
A COMPLEMENTAÇAO DOS
SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS,
DA SECRETAIRA DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE SANTANA DO
ACABAI) - CO. O edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08h00rtnin as
1 2ho0min no endereço da Prefeitura
Municipal de Santana do Acaraú, bem
como no sue www.tc.cegov,br/
licitacoes Santana doAcaraú - CE, 03
de janeiro do 2018. Antônio Eudes de
Lima Filho. Pregoeiro Oficial.

3&4 145365

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE
CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES - A
Prefeitura Municipal da Granja-CE, através do
Setor rIa Cadastro birra público que esta
convocando, e  partir de (lia 07 de Janeiro de
2019, rios dias úteis, fornecedores
eleressíndus os inscritos no Certificado de
Registro Cadastral da Prefeitura, iene
Cadastronnernlo ou Renovação do
Fornecedores, Prestadores de Serviços e
Executores de Obras, os interessados
deverão solicitar a relação de dunç.umenntos
necessários. A relação dos documentos
rnconntra-se no disposição para ralharia pelos
ntennssados no Suar cle Cadnrslro, situado a
'raça da Matriz, S/N. (,entro. Granja-CE. no
Senário de 081, ão 12h Dúvidas:
icitaçaogronja@gçjIook.conir. Grania-CO,  04

ESTADO 00 CEARÁ - CONSÕRC
INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRAI
PARA ATERRO DE 868101/OS SÓLIDOS
COMARES - UNIDADE CASCAVEl. - AVO

2
i

1)

l'lr